
  Foto: Petra Heraltová 



2 

 Anna  Krpcová   

 Oldřich Maliňák 

 Miroslav Segeťa 

 Dana  Žáková 

 Božena  Chemijová  

 Vlasta  Rybová 

Všem našim jubilantům přejeme k životnímu 
jubileu především dobré zdraví, hodně elánu, 

spokojenosti a radosti 
 

Upozorňujeme, že pokud nemáte zájem o zveřejnění svého jubilea ve zpravodaji, 
volejte na číslo obecního úřadu 556 760 181, a dále upozorňujeme, že pokud nemáte 
zájem o návštěvu zástupců obce u příležitosti 80. a víceletých narozenin, opět dejte 
vědět na obecním úřadě. 

Přáním obce je respektovat a chránit soukromí všech obyvatel obce. 

Stojíme na prahu nového roku.  

Nechť do něj společně  

vykročíme pravou nohou.  

 

Šťastný nový rok Vám  

přeje  



3 

Vážení a milí spoluobčané, 

 

přeji vám ještě jednou do nového roku pevné zdraví a radost ze života. Přeji vám ze 

srdce ve všech směrech dobrý rok 2025.  

Co nás v něm čeká? Spousta práce a povinností, ale také události, na které se 

můžeme těšit.  

 

Den obce s oslavou 140. výročí založení SDH Rybí 

 

V letošním roce oslaví Sbor dobrovolných hasičů Rybí 140 let od svého založení. 

Takové významné výročí se sluší řádně oslavit. Proto jsme se rozhodli propojit tuto 

oslavu s Dnem obce, který se letos bude konat 30. srpna 2025. Věřím, že nejen Den 

obce ale i další připravované kulturní a sportovní akce vám udělají radost. 

 

Změny v odpadovém hospodářství 

 

V novém roce se i naše obec musí připravit na nová pravidla v oblasti odpadového 

hospodářství. Přísnější pravidla, která platí od 1.1.2025 v celé EU, kladou důraz 

zejména na zvýšení míry recyklace a snížení ukládání odpadů na skládkách.  

 

Mezi nejdůležitější povinnosti v roce 2025 patří vytřídění veškerého komunálního 

odpadu z 60 procent (cíl stanovený na úrovni obcí) a jeho recyklace z 55 procent (cíl 

stanovený na úrovni ČR). Za nesplnění třídícího cíle může stát obci uložit pokutu až 

200 000 korun, což pro obce, jako je Rybí, není malá částka. 

 

Další povinností vyplývající ze změny legislativy je povinné třídění textilního odpadu. 

Kontejnery na textil už v obci máme, ale nově jsou povinné a samozřejmě (jak už to 

bývá) tato povinnost přinesla i navýšení poplatků, které obec za kontejnery musí hradit. 

V průběhu loňského roku se zvýšila sazba DPH za svoz odpadů, od 1.1.2025 bylo 

navýšeno také skládkovné a cena za svoz a nakládání s odpady. 

 

Zkrátka odpady začínají být velmi drahou záležitostí.  

 

Zastupitelstvo obce se k tématu zdražování poplatku za odpady staví dlouhodobě velmi 

motivačně. Poplatky za svoz komunálního odpadu jsou ve srovnání s jinými obcemi 

opravdu velmi nízké. Svoz velkoobjemového, tříděného a textilního odpadu občané 

nehradí vůbec. Rádi bychom stávající systém zachovali, ale nebudu vám lhát, 

jednoduché to není a nebude. My si totiž dopřáváme luxus. Luxus toho, že 

v kontejnerech skladujeme vzduch, který pak i vyvážíme. Stačí nahlédnout do 

kontejnerů (a po Štědrém dnu obzvlášť) – nesešlapané velké krabice nebo plastové 

obaly, které zabírají opravdu hodně místa. O tom, že se do tříděného odpadu vyhazuje 

to, co do něj nepatří, se nemusím dlouze rozepisovat. Tipuji, že nám třídění odpadů 

takto „vylepšují“ jednotlivci, kteří si tyto úvodníky nepřečtou, ale musím to psát zase a 

znovu, protože s novou legislativou bude mít nedostatečné třídění svoji cenu. 



4 

Z DIÁŘE OBECNÍHO ÚŘADU aneb co zajímavého se u nás v PROSINCI dělo 
 
2. prosince 
 rada obce schválila ve výběrovém řízení dodavatele užitkového dopravního 

automobilu, který bude sloužit k odkalování DČOV 
 
4. prosince 
 se starostka zúčastnila jednání kontrolní komise Místní akční skupiny Lašsko 
 
5. prosince 
 navštívila starostka obec Jistebník, která začala realizovat projekt rekonstrukce 

bývalé hasičské nádrže 
 

11. prosince 
 se starostka zúčastnila Valné hromady MAS Lašsko 

 
12. prosince 
 se starostka zúčastnila projednání Územně analytických podkladů ORP Nový Jičín 

 
20. prosince 
 se starostka zúčastnila jednání Dobrovolného svazku obcí Povodí Sedlnice 

Plán investičních akcí na rok 2025 

Částka plánovaných investic na rok 2025 činí 15,6 mil. Kč.  

 Výstavba chodníku mezi bývalým kinem a cyklostezkou 

 Pokračování rekonstrukce moštárny 

 Úprava veřejného prostranství Fojtství 

 Zprovoznění systému mobilního odkalovacího zařízení 

 Výměna plynového kotle v budově OÚ 

 Opravy kanalizační sítě a výústních objektů 

 Pokračování úprav břehů potoka 

 Oprava mostku u kapličky 

 Opravy autobusových zastávek 

 

Dále nás, kromě drobných staveb, čeká dokončení Změny územního plánu a příprava 

projektových dokumentací (umístění FVE panelů na střechy obecních budov, náprava 

nevyhovujícího stavu bývalé hasičské nádrže, energetické úspory v budově ZŠ) či studií 

(úprava veřejného prostranství kolem OÚ). 

 

I v letošním roce počítáme s podporou projektů v sociální oblasti či s podporou místních 

spolků.   

Přeji Vám krásné lednové dny,  

 Andrea Tománková 



5 



6 

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ S PŘÍPITKEM 
 
 

Zveme Vás 1. ledna 2025 v 16:30
 
hodin  

na prostranství před obecním úřadem  

na přivítání nejen nového roku 2025,  

ale i nového hasičského vozu.  

Nezapomeňte si s sebou vzít hrníčky  

na novoroční přípitek. 

Těší se na Vás rada obce a SDH Rybí. 



7 



8 

KLUB ŽEN  zve své členky ve středu 8. ledna do přísálí Besedy v 17:00 hod.   

Myslivecké sdružení Rybí pořádá tradiční 

MYSLIVECKÝ PLES  
v pátek 10. ledna v sále Besedy.  

Začátek v 19 hodin.  
Hudba MARASBANDA. 

Pestrá myslivecká kuchyně a bohatá tombola. 
Vstupné 150 Kč. 

Srdečně zvou myslivci 

Sbor dobrovolných hasičů Rybí  
zve všechny milovníky dobré zábavy na  

 

MAŠKARNÍ HASIČSKÝ PLES,  
 

který se koná v pátek 21. února od 19 hodin  
v sále Besedy. 

                                                    
  Na Vaši účast se těší hasiči. 

Obec Rybí zve všechny děti a rodiče na  

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES 

v sobotu 8. března 2025 od 14:00 hodin 

do sálu kulturního domu Beseda. 
 

Čekají na Vás - karnevalové hry a soutěže 

 - občerstvení. 

Jste srdečně zváni 

ZAPISOVÁNÍ LÉKŮ  se bude konat v pondělí 6. ledna a 20. ledna   
                                na obecním úřadě v době od 9:30 - 10:00.    



9 



10 

POPELNICE  Platební příkaz za vývozy popelnic Vám doručíme v měsíci lednu a 
v červenci. Postupně budeme kontrolovat QR kódy na Vašich 
popelnicích, jestli nejsou poškozené nebo nečitelné. Jestli ale víte, že 
QR kód na Vaší popelnici je již poškozen, nahlaste to na obecní 
úřad a my Vám vydáme QR kód nový. Povinností každého je 
udržovat QR kódy čitelné.  

 
ŽLUTÝ PYTEL  na vývoz průhledných plastů    zdarma 
  (vývoz poslední čtvrtek v měsíci) 
 
ZA  PSA (hradí se do konce února 2025 v  hotovosti na obecním úřadě nebo 

na účet obce   č. 1766493309/0800, VS číslo popisné,  
 do poznámky = za psa)   
* za prvního psa 120 Kč 
* za druhého a každého dalšího psa (téhož majitele)  300 Kč 
 
ROČNÍ  ČLENSKÝ  POPLATEK  V OBECNÍ KNIHOVNĚ: 
 děti do 18-ti let a studenti 20 Kč 
 dospělí 50 Kč. 
 

ZPRAVODAJ roznos měsíčně do každé domácnosti zdarma 
 

KALENDÁŘ zdarma (v kalendáři najdete pozvánky na akce, informace o 
vývozu odpadu, otevírací doby, telefonní čísla i informace o platbách a poplatcích.  

všem občanům, jejichž nemovitost je napojena na kanalizaci 
v majetku obce. 

 

Pro rok 2025 cena stočného na jednoho obyvatele zůstala stejná jako v 
minulých letech a to ve výši 175 Kč.  

Stočné můžete uhradit bezhotovostní formou na účet obce č. 1766493309/0800, jako 
variabilní symbol uveďte číslo smlouvy nebo raději číslo popisné a do poznámky = 
stočné, nebo platbu je možné uskutečnit složením hotovosti do pokladny na obecním 
úřadě. Platba je splatná k 31. 10. 2025. 

3.600 Kč / rok /1 ČOV   (pozor, splatnost do 31.3.2025)  
 

nebo 300 Kč / měsíčně 
 převodním příkazem ve prospěch účtu obce Rybí č. 1766493309/0800,  
 variabilní symbol = číslo popisné, do poznámky uvést = poplatek čistička 
 

 Složením hotovosti do pokladny nebo platba kartou na Obecním úřadě v Rybí. 
 
 



11 

Ze zasedání rady obce  
V měsíci prosinci rada obce  

schválila:  

 dodavatele veřejné zakázky „Pořízení užitkového dopravního automobilu pro systém DČOV Rybí“, 
a to firmu AUTO IN s.r.o., Poděbradská 292, Pardubice s nabídkovou cenou 1.202.498,- Kč vč. 
DPH a pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy. 

 dodavatele veřejné zakázky „Změna č. 1 Územního plánu Rybí – dokončení díla“, a to firmu Atelier 
URBI spol. s r.o., Bašty 413/2, Brno s celkovou nabídkovou cenou 580.800,- Kč vč. DPH a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy o dílo. 

 podle zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 28, odst. 1 a dále 
podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích §102, odst. 2 písm. b) 

 rozpočet na rok 2025 Základní školy Adolfa Zábranského Rybí, p. o. 
 střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 a 2027 Základní školy Adolfa Zábranského Rybí 
 podle zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 28, odst. 1 a dále 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích §102, odst. 2 písm. b) 
 rozpočet na rok 2025 Mateřské školy Rybí okres Nový Jičín, p. o. 
 střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 a 2027 Mateřské školy Rybí  
 poskytnutí individuální neinvestiční dotace Mysliveckému spolku Rybí, z.s. se sídlem Rybí č.p. 346, 

ve výši 25.000,- na částečné pokrytí provozních nákladů (krmivo pro zvěř) a pověřuje starostku 
podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

 poskytnutí finančního daru SDH Rybí z.s. se sídlem v Rybí č.p. 220, ve výši 15.000,- Kč na 
částečnou úhradu nákladů spojených s hudební produkcí na Krmášové zábavě a uzavření darovací 
smlouvy. 

 Dodatek č. 5 k Obstaravatelské smlouvě č. 6/2011 ze dne 13.01.2010 mezi Obcí Rybí a 
Technickými službami města Nového Jičína, p.o. se sídlem Suvorovova 909/114, Nový Jičín. 
Předmětem dodatku smlouvy je úprava ceníku s platností od 01.01.2025 (viz. příloha).  

 vyúčtování dotace z rozpočtu obce na rok 2024 Římskokatolické farnosti Rybí se sídlem v Rybí č.p. 
100 

 vyúčtování neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2024 TJ Rybí, z.s. se sídlem Rybí 362 
 vyúčtování neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2024 Mysliveckému spolku Rybí, z.s.  
 vyřazení nefunkčního, opotřebovaného a neopravitelného majetku z evidence majetku MŠ Rybí 
 plán inventur obce Rybí pro rok 2024 a vyřazení majetku z evidence majetku 
 rozpočtové opatření č. 15/2024  
 

souhlasí 
 s navýšením poplatku za sběrný kontejner textilu společnosti TextilEco a.s. se sídlem Praha, na 

částku 5.000,- Kč + DPH/rok 
 

doporučila zastupitelstvu ke schválení: 
 Darovací smlouvu č. NJ/387/j/2024/Ja mezi Moravskoslezským krajem se sídlem ul 28. října 117, 

Ostrava,  (Dárce) a Obcí Rybí (Obdarovaný). Předmětem daru je nově vzniklý pozemek parc. č. 
1722/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 160 m

2
 v k.ú. Rybí dle geometrického plánu č. 

1679-7162/2024, který je nedílnou součástí smlouvy. 
 

vzala na vědomí: 
 Sdělení Ministerstva vnitra č. 295/2024 Sb., o vyhlášení výše základny pro výpočet odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků od 01.01.2025 (viz. příloha). 
 sdělení Krajského úřadu MSK, Odboru školství, mládeže a sportu, o konečné výši poskytnutých 

prostředků ze státního rozpočtu pro oblast školství v roce 2024 (viz. Příloha k č.j. MSK 
165548/2024). 

 

zamítla: 
 zpracování Optimalizační studie odpadového hospodářství pro rok 2025.  



12 

Ze zasedání  

 zastupitelstva obce 
V pátek 11. prosince 2024 se v sále Besedy konalo 10. zasedání zastupitelstva obce, 
kterého se zúčastnilo11 členů zastupitelstva a 7 občanů. 

schvaluje  doplnění programu o bod:  
   Projednání návrhu Dohody o změně hranice obcí č. P2024-0307/OSM (11-0-0) 

schvaluje program 10. zasedání Zastupitelstva obce Rybí včetně jeho doplnění   (11-0-0) 

 

schvaluje, aby diskuse probíhala ke každému bodu programu zvlášť   (11-0-0) 
 

bere  na  vědomí  usnesení přijaté na 9. zasedání Zastupitelstva obce Rybí dne 
25.9.2024            (11-0-0) 

schvaluje návrhovou komisi ve složení -  předseda  Oldřich Pěnkava 

 další členové  Antonín Kudělka a Jaromír Marek 

   ověřovatelé zápisu – Alena Kvitová a Petr Pochyla 

     zapisovatelka -  Jana Marková                         (11-0-0) 

 

schvaluje  v souladu s § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení) ve znění pozdějších předpisů rozpočet obce Rybí pro rok 2025 dle 
projednaného materiálu: 
Příjmy:             25.236.300,- Kč 
Financování:      6.516.000,- Kč 
Výdaje:             31.752.300,- Kč 
Úplné znění rozpočtu obce Rybí na rok 2025 je nedílnou součástí tohoto usnesení.             
              (11-0-0)                   

schvaluje stanovení ceny stočného na rok 2025 ve výši 175 Kč na osobu žijící v 
domácnosti, která je napojena na kanalizaci v majetku obce.                  (11-0-0) 

 
schvaluje roční poplatek za provozování čistíren odpadních vod zapojených do 

projektu „Rybí – likvidace odpadních vod“ ve výši 3.600,- Kč/DČOV, na rok 2025.       
                                        (11-0-0) 

schvaluje Darovací smlouvu č. NJ/387/j/2024/Ja mezi Moravskoslezským krajem se 
sídlem ul. 28. října 117, Ostrava (Dárce) a Obcí Rybí se sídlem Rybí č.p. 380, 
(Obdarovaný). Předmětem daru je nově vzniklý pozemek parc. č. 1722/3 v k.ú. 
Rybí dle geometrického plánu č. 1679-7162/2024 ze dne 26.07.2024.             (11-0-0) 

 

schvaluje Dohodu o změně hranice obcí č. P2024-0307/OSM mezi Městem Nový Jičín 
se sídlem Masarykovo nám. č. 1/1, 741 01 Nový Jičín a Obcí Rybí se sídlem 
v Rybí 380.                                    (11-0-0) 

 

schvaluje v souladu s § 76 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
mimořádné odměny neuvolněným zastupitelům obce Rybí dle přílohy, která je 
nedílnou součástí tohoto usnesení.                                 (11-0-0) 

 

bere na vědomí  informace starostky                                    (11-0-0) 



13 

Věrka Šustalová, knihovnice 

       Česká lidová říkadla 
     Tato kniha je plná známých i neznámých českých říkadel a písniček, které provázejí 
naše nejmenší od útlého dětství. Předávají se z generace na generaci a jsou určeny 
především pro rodiče a děti. 
 

     S. Bohlmannová    Dívka jménem Willow 
     Co jen si má Willow počít s lesem který zdědila po své tetě Alwině. Tetička ji 
zanechala také malý domek, ale hlavně – svou čarodějnou moc. Má vůbec chuť 
přijmout toto dědictví i se vším, co obnáší? 
 

     M. Šálek      Turistická značka 
     Český fenomén, který nemá ve světě obdoby. Novinář Marek Šálek vám ukáže 
fascinující historii turistického značení, doporučí zajímavé trasy a odhalí třeba i to, jakou 
stopu zanechala česká značka v Mongolsku nebo Brazílii. 
 

     Š. Javůrek     Chaloupky 
     František a Florián, dva chlapci z českého vnitrozemí se po první světové válce 
dostanou do pohraniční oblasti Krušných hor. Jeden touží po dobrodružném životě, 
druhý i s rodinou přichází z donucení. V celé malé obci žijí pouze dvě české rodiny, 
ostatní obyvatelstvo je německé. V meziválečné době spolu lidé vycházejí dobře a 
pomáhají si. Ale se zdvihající se vlnou agresivního nacionalismu se i z rozumných lidí 
stávají nepřátelé… 
 

     C. Bomannová    Andělé v bílých pláštích – Hvězdná hodina 
     Na konci války mladou zdravotní sestru Hannu těžce poznamenala ztráta 
milovaného snoubence. Jen přechod do nově budované nemocnice Waldfiriede ji 
dokázal vytrhnout ze začarovaného kruhu zoufalství, protože si nepřála nic jiného než 
pomáhat trpícím a nemocným. A povzbuzována důvěrou sympatického vedoucího 
kliniky doktora Conradiho tuto zkoušku zvládla. 
 

     F. Francis     Na tenkém ledě 
     Bývalý žokej Miles Pussett vyhledává nyní adrenalin na švýcarské ledové dráze 

Cresta Run ve Svatém Mořici. Náhodou se v městečku ocitne během víkendu, kdy se 

na zamrzlém jezeře konají špičkové dostihy. Nechá se přemluvit, aby pomohl s koňmi. 

Přitom zjistí, že se na dostizích děje něco podezřelého a ocitne se v ohrožení života. 

  



14 

Velký úspěch tenisového reprezentanta Jana Jermáře 
Mnohdy ani nevíme, jaké příběhy se kolem nás odehrávají. Svůj veleúspěšný tenisový 
příběh píše rybský rodák Jan Jermář. 
 

„Čtyřiadvacetiletý Jan Jermář a o rok mladší Ilija Běloborodko z Ukrajiny předvádí 
společně na okruhu ITF neskutečný tenis. Ač se tato dvojice dala dohromady teprve na 
konci října, spolupráce jim neskutečně sedla! 
Tento týden spolu absolvovali už čtvrtý turnaj a na žádném doposud neztratili víc než 
jeden set! Během čtyř odehraných turnajů vyhráli všech 15 zápasů a vybojovali čtyři 
tituly v řadě, což je neskutečná bilance. 
V sobotu česko-ukrajinská dvojice navázala ve španělském Madridu na úspěchy ze 
dvou turnajů v maďarském Szabolcsveresmartu a také na trofej z minulého týdne ze 
španělského Alcalé de Henares. 
V Madridu navíc Jermář s Běloborodkem prosvištěli k celkovému prvenství bez ztráty 
setu a ve finále deklasovali za 46 minut dvakrát 6:1 Francouze Adana Freiru Da Silvu a 
Yanise Ghazouaniho Duranda. 
Jermář, který s Běloborodkem na dvorci ještě neprohrál ani jeden zápas, díky úspěšné 
šňůře útočí na premiérový posun do čtvrté stovky světa deblového žebříčku a ukazuje, 
že právě ve čtyřhře by mohl mít zajímavou budoucnost. 
Ač se prozatím na čtyřhru specializovat nechce, ve dvouhře se mu tolik nedaří, takže se 
může stát, že se nakonec nechá inspirovat cestou několika svých krajanů, kteří se 
rozhodli specializovat na debl a daří se jim v tenisové hierarchii tlačit na mnohem větší 
turnaje.“ Uvádí web Tenisový svět. 
 
Tvrdá dřina a píle si rozhodně zaslouží uznání. Honzovi Jermářovi si tímto dovoluji 
poblahopřát k úspěchům. Ať se mu po všech stránkách daří i v novém roce, 

Andrea Tománková 
 

"Nic není nemožné, když věříte v sebe a máte odhodlání a touhu." - Martina Navrátilová 
 

 



15 

STŘÍPKY Z MATEŘINKY 
PROSINEC 

 
Zašli jsme si do sokolovny na prohlídku 

exotického ptactva. Byly tam k vidění úžasně 
zbarvené ary hyacintové a spousta dalších papoušků . Mohli jsme si 

je i pohladit, proto majitelé měli postavené krásné přenosné voliéry se 
vstupem dovnitř. Ptáci byli vychovaní a jenom jeden sebral paní 

učitelce knoflík a nechtěl ho vrátit… 
 

Když jsme se vrátili zpět do školky, tak v zahradním domečku 
nás čekalo překvapení od Mikuláše! Škoda, že na nás nepočkal, 
chtěli bychom mu poděkovat. Jo a čert tam nechal prázdný pytel 

s čertovským písmem na zlobivé děti. Prý mu je máme 
nachystat. Ale to se přepočítal! Pytel zůstal prázdný, 

protože my ve školce jsme všichni moc hodní. 
 

Ještě k nám přijelo divadélko „Ententýky“ s pohádkou o kouzelné kapří šupině. 
Je taková vánočně laděná a moc hezká. Přivezla ji veverka Terka a myška Klárka. 

 
Protože se blíží Vánoce, vyzdobili jsme si třídy a v každé z nich i nastrojili vánoční 

stromeček. To aby Ježíšek věděl, kde nám nechat dárky… 
Zpíváme si koledy, povídáme si o tom, co by kdo chtěl pod stromeček, kam pojedeme o 

zimním volnu… K úplné spokojenosti nám už chybí jenom ten sníh. Tak snad něco 
napadne, aby sáně a boby zbytečně nezahálely. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rádi bychom Vám všem popřáli hezké 
vánoční svátky plné klidu a pohody, v novém 
roce hodně štěstí, zdraví, lásky a krásných 

chvil s těmi, které máte rádi. 
    Vaši školkoví kamarádi 

MŠ 



16 

Zprávičky ze školičky 
Měsíc prosinec byl ve škole plný krásných zážitků. A to nejen v duchu 
adventu, který jsme zahájili tradičním jarmarkem a vystoupením děti 

letos ve spolupráci s mateřskou školou a díky nepříznivému počasí se uskutečnil 
v Sokolovně. 

Ve čtvrtek 5. prosince jsme měli možnost 
seznámit se zblízka s exotickými papoušky, se kterými 
přijela společnost ARAKOVO ze Slovenska. Byli to 
papoušci ARA, KAKADU a velmi zajímavým exponátem 
byl také jeden zoborožec. Papoušci byli ochočení a 
sedali nám na ruku, ramena, hlavu. Byli velmi zvídaví a 
hraví.  

V pátek 6. prosince jsme pro děti připravili 
„čertovsko-andělský“ den. Děti mohly přijít v masce 
čerta, anděla či Mikuláše a tím jsme si připomenuli tuto 
dlouhou tradici. 

V úterý 10. prosince do školy zavítali předškoláci z naší mateřské školy. Připravili 
jsme pro ně zábavnou hodinku, při které navštívili hodinu angličtiny, kde si děti 
poslechly vánoční písně v anglickém jazyce. Dále si v tělocvičně zahrály společenské 
hry tak trochu jinak než u stolečku a taky si trochu zasportovaly.  

Ve středu 11. prosince jsme pak měli možnost setkat se v areálu školy hned u 
dvou příležitostí. Tou první bylo číslo 11 obecního venkovního adventního kalendáře.  

 
Tou druhou 
bylo tradiční 
setkání u 
příležitosti 
projektu 
„Česko zpívá 
koledy“ opět 
ve 
spolupráci 
s Klubem 
seniorů a 
kulturní 
komisí obce. 
Příchozím 
jsme nabízeli 
svařené víno 
či 
jednohubku. 
 
 
 
 



17 

V pátek 13. prosince jsme pak navštívili 
program Žerotínského zámku v Novém 
Jičíně pod názvem „Vánoce ve městě“. 
Zde se děti dověděly spoustu zajímavých 
informací ze života našich předků, 
ozdobily si perníček a skleněnou baňku. 
V prosinci děti 4. a 5. ročníku v rámci 
pracovních činností měly možnost uplést 
si košík z pedigu s paní Maruškou 
Janečkovou. 
A skvělá zpráva nakonec. Možná jste na 
školních webových stránkách 
zaregistrovali aktualitu ohledně zapojení 
našich páťáků do soutěže s Ventures 
Books. Děti natočily krátké video, ve 
kterém v anglickém jazyce představovaly 
naši školu ostatním. Do soutěže se 
zapojilo 14 týmů a naši mladí reportéři se 
umístili na krásném 2. místě. Gratulujeme! 
Video si stále můžete vyhledat na 
stránkách naší školy. Zde ve fotogalerii 
najdete i spoustu fotek ze všech akcí. 
 

Jak jsem psala 
úvodem, prosinec 
byl velmi pestrý na 
aktivity i zážitky. 
Proto se teď 
všichni moc těšíme 
na vánoční 
prázdniny, díky 
kterým budeme mít 
příležitost se 
zastavit, 
odpočinout si a 
třeba i trochu 
rozjímat. 

 
 
 
 
 
 
 

Dovolte nám všem zaměstnancům školy popřát dětem, rodičům a ostatním občanům 
obce klidné prožití vánočních svátků. Závěr roku ať proběhne v duchu veselosti a 
očekávání. Snad nám nový rok přinese opět spoustu pěkných společných zážitků. 
 



18 

   

1. prosinec 
Na střeše je velká čočka, 
Jednou za měsíc se dočká.  
Když v poledne se roztočí, 
Hned ti srdce poskočí. 

2. prosinec 
Roubený je domeček,  
kolem plno oveček. 
Hluboká tam vede cesta, 
nechoď po ní když jsi z města. 

3. prosinec 
Když při fotbalu si zraníš nohu, 
na housle pak hraješ Bohu.  
Ať můžeš běhat za míčem 
a stát se ještě hasičem. 

V prosinci proběhla v naší obci opět velmi úspěšná akce – VENKOVNÍ ADVENTNÍ 
KALENDÁŘ. Každý den se na jednom místě v obci rozsvítila číslice z adventního 
kalendáře a děti na tomto místě našly v adventní truhličce sladký poklad, indicii 
v podobě básničky, kam mají jít hledat poklad následující den, a také otázku do 
osmisměrky. Za vyluštěné slovo na konci hry získaly děti pěknou odměnu. Do hry se 
postupně zapojilo na 90 dětí a také spousta dospělých. Děti, které si nemohly 
vyzvednout odměnu z důvodu nemoci 23.12, ať si přijdou pro odměnu na obecní 
úřad. Celá hra se tak stala příležitostí krásných adventních setkání pro celé rodiny. 
Chtěli bychom poděkovat všem organizátorům i všem, kteří se do hry zapojili a připravili 
nejen místo pro poklad, ale často i bohaté občerstvení—svařáček, čajíček, vařené pivo, 
někde i palačinky, zelnačka, cibulačka, jednohubky, ….zkrátka bylo to moc fajn  
Pro Vaše pobavení publikujeme mapu a kompletní seznam indicií (básniček, které složili 
Tonda Kudělka a Pavlína Havrlantová). Tak schválně – našli byste podle nich všechny 
domy z venkovního adventního kalendáře? 



19 

7. prosinec 
Tráva, sníh a dotace, 
rozpočet, psi no…. legrace. 
Buďte trochu optimisti, 
nechoďte tam, že padá listí. 

8. prosinec 
Uprostřed vesnice domek s rovnou střechou stojí, 
za plotem Leo hlídá, nikdo se však nebojí. 
Že na jaře pochod se tu chystá, 
dobře ví každý rybský turista.  

14. prosinec 
Jarmark je tam právě, 
tak to najdeš hravě. 
Střechu má jak kostelíček, 
v oknech září světlo svíček. 

15. prosinec 
Od velkých dubů už jen kousek, 
cestu správnou najde i mrňousek. 
Světýlek barevných na střeše je spousta, 
vítají vesele každého hosta. 

20. prosinec 
388 metrů nad mořem budeš, 
okolo skrytého pramene půjdeš. 
Nespěchej, jdi zvolna, výdech a nádech, 
zvlášť, když tě už tíží pár křížků v zádech.  

22. prosinec 
V Makyťském království zítra tě čekají,  
truhlu s pokladem dobře tu hlídají. 
Do kopce když vyšlapeš, 
dvacetdvojku zahlédneš.   
 

21. prosinec 
Pod Polďákem stojí bouda, 
kdo ji mine, ten je jouda. 
Tak už vyjdi ze svých vrat, 

vždyť je dneska slunovrat.  

4. prosinec 
V létě tu jak v mraveništi, 
v jednom kuse kola sviští. 
Zda-li víte milé děti,  
kdepak bydlí Lumír třetí. 

5. prosinec 
Máš-li málo vitamínů, 
sám tu koupíš zeleninu. 
Nepřemýšlej, co je v telce 
a už šlapej po panelce. 

6. prosinec 
Tahle šestka bude pecka, 
zdarma chodily tam děcka. 
Ale jen první den v máji, 
to jsem zvědav co dnes hrají. 

11. prosinec 
Co to slyší tvoje ouška, 
že by byla sboru zkouška? 
Tam kde malíř přišel na svět, 
koledy si můžeš zapět. 

10. prosinec 
Večer budeš si marně 
sháněti ho na Prachárně. 
Už je doma v garáži 
a desítku naráží. 
 

12. prosinec 
Na tváři úsměvy ji hrají, 
vždy s radostí šunku krájí. 
Všechno co v obchodě se doví,  
„žakovi“ pak doma poví.  

13. prosinec 
Do kopečka šlapej lehce, 
cože, tobě se dnes nechce? 
Zapomeň že bys jel autem, 
setkáš se dnes s velkým skautem.  

17. prosinec 
Směrem na Závišice, 
stojí domek u silnice. 
Rybský potok teče mu pod oknem, 
stačí ho přeskočit a už tu jsem. 

18. prosinec 
Koloušci, Lvice, Termiti, 
i Broučci vám dnes posvítí. 
Zoologická zahrada tu není, 
tak nebojte se jít za oplocení.  

16. prosinec 
Zajděte si večer třeba do Makytí, 
možná je tam místo, kde šestnáctka svítí. 
Nechejte doma jízdní kola, 
pozor na auto Coca Cola 

19. prosinec 
Zelená je tráva, 
v Klimbachu roste, 
Dáša z okna mává, 
jdou domácí i hosté.  

9. prosinec 
Čáry máry a sto víl, 
kouzelník tu kdysi žil. 
Dnes koníci tu běhají, 
pomůžou těm co hledají. 
 

23. prosinec 
Dost se vyzná ve vaření, 
však dochvilnost tu v kurzu není.  
Je to tady známá věc, 

sice pozdě, ale přec.  



20 

 Na základě usnesení představenstva akciové společnosti SmVaK byly v souladu 
s platnou legislativou schváleny nové ceny vodného a stočného s účinností od             
1. ledna 2025 takto: 

            Cena v Kč / m
3 

Voda pitná (vodné)                63,20 Kč/ m
3 
(bez DPH)         70,78 Kč (vč. 12% DPH) 

    

RYBSKÝ   ZPRAVODAJ    č. 1/2025. Periodický tisk územního samosprávného celku.   
Vychází 1x měsíčně v nákladu 470 výtisků. Vydal  Obecní úřad Rybí,  Rybí č. p. 380  dne  30.12.2024 

 Připravila  Jana Marková. Telefon / fax: 556 760 181. IČ: 00600741.  
E-mail adresa: obec@rybi.cz.  Webové stránky obce: www.rybi.cz.  

Evidenční číslo zpravodaje:  MK  ČR E 10143.   
Pro Rybjany zdarma jinak 5 Kč za jeden výtisk.     Tisk: Obecní úřad Rybí                    XXXIII ročník          

Obecní úřad si vyhrazuje právo výběru příspěvků do zpravodaje.      
 Uzávěrka každého čísla: 25. den v měsíci 

V obci Rybí byl nalezen (snubní) prsten s rytím. 
 

 Bližší informace na obecním úřadě.  

mailto:obec@rybi.cz
http://www.rybi.cz/

